
ご家族様各位                          令和 7年 7月吉日 

社会福祉法人 希望の里 

特別養護老人ホーム ももよの丘 

施設長 秋山 直樹   

居室（個室）での面会開始についてのお知らせ 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当施設ではこれまで、感染予防の観点から面会に制限を設けてまいりましたが、現

在の感染状況の落ち着きを踏まえ、令和 7 年 8 月 1 日より、個室にご入所されている方を

対象に、居室内での面会を開始いたします。又、個室入所者様の居室での面会に限り面会

時間の緩和を行いたいと思います。 

個室はプライバシーの確保および接触機会の管理がしやすいことから、ご利用者様・ご家

族様双方にとってより安心・安全な面会環境を提供できると判断し、優先的に対応を進め

るものです。 

つきましては、面会に関する詳細を以下の通りご案内申し上げます。 

【対象】 

個室に入所中のご利用者様 

【面会場所】 

ご本人様の居室（個室） 

【面会開始日】 

令和 7年 8月 1日（金曜日）より 

【面会時間】 

全日 午前 9時 30分 ～ 19時 00分 の間  ※時間の制限はございません。 

【面会方法】 

完全予約制（ご予約時に個室での面会を希望とお伝えください。） 

※お電話または受付窓口にてご予約をお願いいたします。 

【面会時のお願い】 

発熱・咳・のどの痛みなどの症状がある方は面会をご遠慮ください。 

マスクの着用・手指消毒・検温・チェックシートの記入にご協力ください。 

居室内での 飲食はご遠慮ください。 

 

なお、引き続き面会室での面会もお選びいただけます。面会室での面会をご希望の場合に

はご予約時に面会室での面会を希望とお伝えください。(面会室での面会の場合には、他の

利用者様との兼ね合いもある為 30分の時間制限を設けさせていただいておりますのでご了

承下さい。) 

ご利用者様のより快適で安心な生活の実現に向け、今後ともご家族の皆様のご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

TEL：0495-76-0101    

FAX：0495-76-3970  

H P：momoyonooka.info 

担当 吉野・森泉 

ももよの丘HP 


